Sala das Ses s •a
de fevereiro de 20

âmára Municipal de lbaiti, aos 14 dias do mês

Antônio Carlos daSil

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°63 de 14/02/2019.
Autoria dos Vereadores José Oscar Balão, Antônio Carlos da Silva e

André Zanineti de Matos.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores que esta subscrevem, requerem que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais junto ao departamento competente
para que faça o calçamento em lajota sextavada na rua do bananeiras.

Justificativa:

Os Vereadores que a presente subscrevem, no uso das atribuições que
lhes competem, solicitam do Póder Executivo Municipal, a continuidade da
implantação de melhorias na Rua das Bananeiras, através da realização de
calçamento ou lajota sextavada, devido a precária situação encontrada na via
citada, a qual prejudica demasiadamente a trafegabilidade dos habitantes
daquela localidade, sobretudo em dias chuvosos. Informamos ainda, que tal
anseio por melhorias no referido local é uma solicitação antiga dos moradores.

--
Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na

aprovação desta indicação.

André ZaMatos.

Vereadores Proponentes

	00000001